TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3273/GSQL-GQ1
V/v nhập khẩu nhà lưu động
	Hà Nội, ngày 20 tháng 12 năm 2017

Kính gửi: Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh
Trả lời công văn số 3648/HQHCM-GSQL ngày 28/11/2017 của Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh về vướng mắc áp dụng chính sách quản lý mặt hàng đối với mặt hàng nhà xe lưu động, Cục Giám sát quản lý về Hải quan có ý kiến như sau:
Đề nghị Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh nghiên cứu nội dung Điều 26 Luật Hải quan 2014 và Điều 5 Thông tư 14/2015/TT-BTC ngày 30/01/2015 của Bộ Tài chính để thực hiện đúng quy định.
Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Vũ Ngọc Anh (để b/c);
- Cục Thuế XNK (để phối hợp);
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Ngô Minh Hải